INDICAÇÃO Nº 27/2015

Pedro Caluz da Silva, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos apelos dos freqüentadores da Igreja Quadrangular e ainda  entendendo se tratar de obra necessária e que deve ser executada com urgência, Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize a ....

construção de um redutor de velocidade, tipo “quebra-molas” na Rua Rio Claro, na altura do nº. 153, no Jd. Euclides Maraia.

Justificativa:

Senhor Prefeito.
Estamos fazendo esta reivindicação em atendimento ao quanto nos foi solicitado pelos féis freqüentadores da Igreja Quadrangular, que funciona na rua Rio Claro nº. 153, no Jd. Euclides Maraia, em Estrela d’Oeste. A Igreja é freqüentada por 200 (duzentas) pessoas, além disso, de fronte à sede da Igreja também funciona uma escola evangélica que atende 45 (quarenta e cinco)  crianças.
Como demonstrado, no local verifica-se uma considerável movimentação de pessoas, demandando a necessidade de construção de um redutor de velocidade para oferecer mais seguranças aos freqüentadores da Igreja e da Escola, até porque alguns veículos transitam pelo local em velocidade não condizente com as normas de segurança, colocando em risco a integridade física dos moradores e transeuntes.

Estas Sr. Prefeito, as justificativas que entendemos importantes para demonstrar a importância desta reivindicação.

Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”,  24 de agosto de 2015.

Pedro Caluz da Silva
Vereador